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سرویس سیاسی - به نظر می رسد که ایران 
هم به درســتی دنبال حفظ منافع خود در منطقه و 
توسعه پایدار در داخل است. بنابراین، بر اساس 
همیــن رویکرد می توان درهــا را برای هر نوع 
گفت وگویی باز گذاشت که مانع از افزایش تنش 
شــد و منافع ملی را حفظ کرد و دلیلی ندارد که 

تجربه ناخوشایند نوبت پیش تکرار شود.
شــاید هیچ کس نداند که با آمدن ترامپ به 
کاخ سفید دنیا دچار چه تحولی خواهد شد. ولی 
در یک نکته اتفاق نظر اســت که ترامپ۲۰۲۵ با 
ترامپ۲۰۱۷ که آغار دوره اول او بود، قطعاً یکی 
نخواهــد بود.  این امر محصول تجربیات خود او 
از دور اول و نیــز آمدن افــراد جدیدی به عنوان 
اطرافیــان او و نیز تحولات فن آوری و اقتصادی 
بــزرگ و نیز اتفاقات خاورمیانه، به ویژه جنایات 

اسرائیل در غزه و جنگ اوکراین است.
 ترامپ برخلاف گذشــته این بار به اسرائیل 
فشار آورد که طرح آتش بس را بپذیرد. آتش بسی 
که بایدن نتوانســت در هشت ماه پیش به نتانیاهو 
تحمیــل کند، ترامــپ آن را اجرایی کرد. گرچه 
این آتش بس در دوره بایدن نهایی شد؛ ولی همه 
می دانند که تحت اراده و فشار ترامپ بود و حتی 

روابط نتانیاهو با او را تاحدی کدر کرده است.
 در سیاســت داخلی آمریکا نیز به احتمال 
فراوان دموکرات ها دوره ســختی را در پیش رو 
داشــته باشند، چون تجربه دموکرات ها در چهار 
ســال اخیر به مراتب بدتــر از آن چیزی بود که 
مــردم انتظارش را داشــتند. بــرای نمونه، جو 

بایدن در ســخنرانی خداحافظــی خود گفت: 
»هشــدار می دهم که یک الیگارشی خطرناک از 
ثروت عظیم، قــدرت و نفوذ در آمریکا در حال 
شکل گیری است. این الیگارشی تمام دموکراسی 
ما، حقوق اولیه و آزادی های ما را تهدید می کند.«
واقعیت این اســت که بایــدن و فرزندش 
جزئی از این الیگارشی حاکم بودند و دموکرات ها 
به بدترین شکلی متولی این الیگارشی شدند و به 
همین دلیل هم نتوانســتند روی یک نامزد جوان 
یا میانســالی توافق کنند. در نتیجــه، به نامزدی 
این پیرمرد مدهوش رضایــت دادند و هنگامی 
هم که خواســتند در دور دوم شخص دیگری را 
جایگزین او کنند، معاون او را که قطعه ای از پازل 

همین الیگارشی بود، نامزد کردند. 
دموکرات ها سیاســت خارجــی آمریکا را 
خرج اوکراین و اسرائیل کردند و اعتبار شعارهای 
حقوق بشری را زایل کردند و بیشترین خدمت را 
به مخالفان حقوق بشــر نمودند. در هر صورت، 
ترامپ آمده است و به احتمال قوی سیاست های 
خارجی و داخلی را بــا تغییرات عمیقی مواجه 

خواهد کرد.
 در اولین دوره ریاســت او در کاخ ســفید، 
شــرایط برای ایران بسیار بد شــد. خروج او از 
برجام موجب شــد که برجام بلاموضوع شود و 
بقیه امضاکنندگان برجام هیچ کاری نتوانند انجام 
دهند. چنان فشــار را زیاد کرد که صادرات نفت 
ایران به ۳۵۰هزار بشکه در روز هم کاهش یافت 
و درآمدهــای نفتی ایران در ســال های ۹۷ و ۹۸ 

به شدت نزول کرد و قیمت ارز چندبرابر شد.
 با ترور حاج قاســم ضربــه دیگری زد که 
تبعات سنگینی برای ایران و منطقه داشت. با رفتن 
او در ۲۰۲۱ امکانــی پیــش آمد که برجام دوباره 
احیا شود؛ ولی تعلل و بی سیاستی و تحلیل غلط 
متصدیان دولت قبل مانع از تحقق این هدف شد 
و هنگامی متوجه این خطای تحلیلی و راهبردی 
خود شــدند که دیر شد و مرغ از قفس پریده بود 
و در نتیجه هر روز بر مشــکلات کشــور اضافه 

گردید.
 ســال۹۷ تورم بیش از ۳برابر تورم سال۹۶ 
شــد و از آن پس تاکنون که سه دولت گوناگون 
آمده اســت، این رقم دیگر هیچگاه کم نشــد و 
همواره بالاتر از ۴۰درصد قرار گرفت و این برای 
اولین بــار بود که در ایران تورم در یک بازه زمانی 
۷ســاله این اندازه بالا باشد. مسئله بسیار فراتر از 
تورم بود. ناترازی در همه ســطوح تشدید شده 
است و اصلاح این وضع نیازمند بهبودی روابط 
با جهان و آزادی تجــارت و نقل وانتقالات پول 
و نیروی انســانی و فن آوری و ثبات سیاست ها 

است.
 به نظر می رسد که ایران هم به درستی دنبال 
حفــظ منافع خود در منطقه و توســعه پایدار در 
داخل اســت. بنابراین، بر اساس همین رویکرد 
می تــوان درها را برای هــر نوع گفت وگویی باز 
گذاشت که مانع از افزایش تنش شد و منافع ملی 
را حفظ کرد و دلیلی ندارد که تجربه ناخوشــایند 

نوبت پیش تکرار شود.

برای حفظ منافع ایران نباید راه گفتگو را ببندیم

۱۰ پیشنهاد حزب جمهوریت به دولت پزشکیان

سیاسی

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: معیشت و سلامت مردم دغدغه و محور اصلی برنامه های دولت چهاردهم است.

عارف معاون اول رئیس جمهور:

معیشت و سلامت مردم دغدغه و محور اصلی 
برنامه های دولت چهاردهم است

سرویس سیاسی - جلسه ستاد تنظیم بازار به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و مقرر شد 

به منظور تامین اقلام ماه مبارک رمضان و شــب 
عید، نمایشگاه عرضه مستقیم کالاها برپا شود.

محمدرضا عارف در این جلسه که وزرای 
اقتصاد، جهاد کشــاورزی، تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
صنعــت، معــدن و تجارت، فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، رئیس کل بانــک مرکزی، دبیر هیئت 
دولت، معاون اجرایی رئیس جمهور و مسئولان 
دســتگاه های مرتبط حضور داشتند، با اشاره به 
برپایی نمایشــگاه های عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی و موردنیاز ماه مبارک رمضان و شب عید 
تاکید کرد: برپایی این نمایشــگاه ها با همکاری 
دولــت و اتاق اصناف ایران بــه تامین کالاهای 

مورد نیاز و حمایت از معیشــت مردم به ویژه اقشار 
آســیب پذیر و محروم کمک می کند که البته باید در 
کنار برگزاری این نمایشــگاه ها نظارت  برای رصد 

بازار با قوت ادامه یابد.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: معیشت 
و ســلامت مردم دغدغه و محور اصلی برنامه های 

دولت چهاردهم است.
وزیر صنعت معدن و تجارت نیز با اشــاره به 
تشکیل جلسات منظم دبیرخانه ستاد تنظیم بازار در 
این وزارتخانه  برای رصد بازار کالاهای اساســی و 

منتخــب و همچنین نظارت بر تداوم عرضه جریان 
ورود کالاها به بازار، برپایی نمایشــگاه های عرضه 
مســتقیم کالاها با همکاری اتاق اصناف ایران برای 

پایش، تامین و توزیع کالاها در کشور برشمرد.
وزیر جهاد کشــاورزی نیز از تشکیل کمیته ای 
ویژه در این وزارتخانه با همکاری سایر تشکیلات 
و وزارتخانه های مرتبط برای تامین اقلام اساســی 
مــردم، توزیع هدفمند در بازار و تعبیه ســاز و کار 
عرضــه این کالاها در ایام پایانی ســال و ماه مبارک 

رمضان خبر داد.
وی ادامه داد: کالاها و بســته های تخفیفی ۳۰ 
رقم کالا در ۴۰ فروشــگاه زنجیــره ای و در مناطق 
دور افتاده فعال شده است و تامین اقلام پروتئینی و 
کالاهای شــب عید مردم به ویژه میوه در شبکه های 

رسمی در ایام پایانی سال توزیع می شود.
در ادامه رئیس کل بانک مرکزی گزارشــی از 
آخرین وضعیت نرخ ارز و سیاست های جدید ارزی 

دولت ارائه کرد.
لازم به ذکر است نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالاها در هفت مرکز اســتان در اســفند ماه سال 
جــاری با حضــور تولید کننــدگان داخلی به 
صورت فروش فوق العاده کالاهای اساســی به 
همراه نظارت  در سطح کشور توسط اتاق اصناف 
ایــران برای توزیع کالاهای مورد نیاز مردم بویژه 

ماه مبارک رمضان و شب عید برپا خواهد شد.
همچنیــن در ادامه مقرر شــد، با همکاری 
سازمان تعزیرات و اتاق اصناف به عنوان مسئول 
برگزاری این نمایشــگاه ها نظارت های کافی بر 
قیمت و کیفیــت محصولات در طول برگزاری 
این نمایشگاه ها به صورت مستمر و مداوم انجام 

شود.
همچنین در این جلســه وزارتخانه های جهاد 
کشــاورزی و صنعت، معدن و تجارت، گزارشــی 
از مقایســه روند تغییرات میانگین قیمت کالاهای 
منتخب در کشور در دی ماه سال جاری ارائه کردند.

ســرویس سیاســی - حزب جمهوریت در 
جلســه شــورای مرکزی، ۱۰ پیشــنهاد به دولت 
مسعود پزشکیان ارائه کرد که بر تقویت نظام حزبی، 
جوان گرایی، حضور زنان در قدرت و بهبود شرایط 

اقتصادی و سیاسی کشور متمرکز است.
ســخنگوی حزب جمهوریــت، از برگزاری 
جلســه ماهیانه شورای مرکزی این حزب با حضور 
اعضا از سراســر کشــور خبر داد و اعلام کرد که در 
این جلسه ۱۰ پیشنهاد راهبردی به دولت ارائه شده 

است.
حمیدرضا کارگر گفت: جلسه شورای مرکزی 
حزب جمهوریت بــا حضور اعضای این حزب از 
سراسر کشور به صورت حضوری و مجازی برگزار 
شد. در ابتدای جلسه، برخی از اعضا به تحلیل شرایط 
خاص کشــور و منطقه پرداختند و ضمن تقدیر از 
اقدامات مثبت دولت، انتظــارات مردم را در قالب 
گفتمان تغییر گوشزد کردند. دکتر منتجب نیا، دبیرکل 
حزب جمهوریت، نیز با توجه به برگزاری نشست 
تخصصی چالش های حقوقی و اقتصادی جمهوری 
اسلامی در حاشــیه دومین کنگره استانی حزب در 
خراســان رضوی، ۱۰ پیشــنهاد راهبردی از طرف 

حزب جمهوریت به دولت ارائه کرد.
پیشــنهادات حزب جمهوریت به دولت به 

شرح زیر است:

حزب جمهوریت در این جلسه بر لزوم پرهیز 
از تصمیمات تنش زا مانند افزایش قیمت بنزین تأکید 
کرد و خواستار اتخاذ تصمیمات امیدآفرین از سوی 
دولت شد. این حزب همچنین پیشنهاد داد که وزرای 
اقتصادی و رئیس جمهور از نظرات نخبگان و اساتید 
مخالــف و موافق در قالب همایش های آزاد و دقیق 

برای حل مشکلات اقتصادی کشور استفاده کنند.
یکــی دیگــر از پیشــنهادات مهــم حزب 
جمهوریت، جلب رضایت عامه مردم، حتی کسانی 
که به دولت رای نداده اند، بود. این حزب خواســتار 
گفت وگوی مستقیم دولت با این گروه ها برای ایجاد 
آشتی ملی شد. تقویت دستگاه دیپلماسی با استفاده 
از نخبگان سیاسی و جلوگیری از دخالت افراد تندرو 
در صحنه های بین المللی نیز از دیگر پیشنهادات این 

حزب بود.
حزب جمهوریت همچنین بر اجرای عدالت 
در استخدام و بازگشت نیروهای کارآمد و متخصص 
دانشــگاه ها و فرهنگیان که به ناحق اخراج شده اند، 
تأکیــد کرد. بازنگری در فرآینــد گزینش ادارات و 
مراکز آموزشــی بــرای جلوگیری از ســلطه افراد 
کج اندیش و تنگ نظر نیز از دیگر پیشــنهادات این 

حزب بود.
گشــایش فضای سیاســی کشــور و تقویت 
آزادی های اجتماعــی و فرهنگی از دیگر مواردی 

بود که حزب جمهوریت به دولت پیشنهاد داد. این 
حزب خواســتار تقویت عملــی و جدی احزاب و 
جبران تضعیف و حق کشــی های گذشته نسبت به 
احزاب شــد و بر لزوم حرکت به سمت نظام حزبی 

به عنوان ضامن سلامت سیاسی جامعه تأکید کرد.
حزب جمهوریت همچنین بر اجرای سیاست 
جوان گرایی و حضور زنان در عرصه های مدیریتی و 
سیاسی تأکید کرد و خواستار توجه ویژه به آموزش و 
پرورش جوانان و بانوان به عنوان بخشی از معیارهای 
ارزیابی عملکرد وزرا، استانداران و مدیران کل شد.

حمیدرضــا کارگر در ادامه اعــلام کرد که در 
جلســه اخیر شورای مرکزی حزب، گزارش کنگره 
حزب در خراســان رضوی که به صورت قانونی و 
دموکراتیک برگزار شــده بود، ارائه شد. این کنگره 
با حضــور اعضای حزب و میهمانان متخصص در 
حوزه های حقوقی و اقتصادی برگزار شــد و نقطه 
نظــرات مختلفی در مــورد چالش های پیش روی 

کشور مطرح گردید.
همچنین در این جلســه مقرر شــد که ســتاد 
انتخابات شــوراها در اسرع وقت و پس از تصویب 
در شورای اجرایی حزب، شروع به کار کند. این ستاد 
مســئولیت برنامه ریزی و هماهنگی برای مشارکت 
حزب در انتخابات آینده شوراها را بر عهده خواهد 

داشت.

سرویس سیاســی - رئیس 
جمهور رفتــار صادقانــه را کلید 
همراهی مردم با حاکمان دانست و 
گفت: اصل مردم هستند و باید کاری 
کنیم آنها از ما راضی باشند. قدرت 
ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین 
می شــود و اگر آنها با ما باشند، هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند. 
چنانچه مردم را در صحنه داشــته 
باشــیم تمام توطئه های دشــمنان 
شکســت خواهد خورد؛ تمام بدنه 

دولت نیز به این اصل باور دارد.
جلســه رئیس و اعضای شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی و ســتاد 
بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور مسعود 

پزشکیان برگزار شد.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به اینکه هر زمان انسان در مقابل ظلم 
بایستد، ایام الله اســت، اظهار داشت: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، 
ما شــهدا و قربانیان ترور فراوانی داشته ایم و دشمنان همواره رهبران، بزرگان و 

نخبگان ما را ترور کرده اند تا نگذارند این انقلاب پا بگیرد.
پزشکیان شهادت حجج اسلام رازینی و مقیسه دو تن از قضات دادگستری 
را تسلیت گفت و افزود: شهادت این عزیزان دلیل و شاهد این است که جمهوری 
اسلامی ایران و این انقلاب قربانی ترور است. کشتاری که رژیم صهیونیستی و 
حامیان او در جغرافیای کوچک غزه علیه زنان و کودکان انجام دادند نیز نمونه ای 
از تروریســم اســت و این در حالیست که آنان ما را متهم به حمایت از تروریسم 

می کنند.
رئیس جمهور با گرامیداشت پیروزی ملت غزه تأکید کرد: این پیروزی را به 
مردم مقاوم غزه و فلسطین تبریک می گوییم. آنها با قدرت و عزت در مقابل رژیم 
صهیونیســتی ایستادند و این دستاورد بزرگ را کسب کردند. این مردم مقاوم به 

سایر ملت ها آموختند که چگونه باید در مقابل تروریسم ایستادگی کرد.
رئیس جمهور در ادامه رفتار صادقانه را کلید همراهی مردم با حاکمان دانست 
و تأکید کرد: اصل مردم هستند و باید کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. قدرت ملی 
ما ابتدا با همراهی مردم تضمین می شود و اگر آنها با ما باشند، هیچ قدرتی نمی تواند 
ما را زمین گیر کند. چنانچه مردم را در صحنه داشته باشیم تمام توطئه های دشمنان 

شکست خواهد خورد؛ تمام بدنه دولت نیز به این اصل باور دارد.
پزشکیان با بیان اینکه تمام مردم ایران باید نسبت به میهن احساس مالکیت 
داشته باشند، تصریح کرد: نباید مردم را با بهانه های واهی از هم جدا کنیم، بلکه باید 
معیار ما تقوا باشد و هر که تقوای بیشتری داشت، کریم تر شناخته شود. باید فارغ از 
قومیت، جنسیت و مذهب و صرفا بر اساس توانمندی و شایستگی، مسئولیت ها را 
به مردم و مدیران واگذار کنیم؛ چنانکه در دولت چهاردهم بر همین مبنا در سیستان 

و بلوچستان و کردستان به افراد بومی و اهل سنت مسئولیت دادیم.
رئیس جمهور اظهار داشــت: دشــمنان ما تصور می کنند می توانند ما را 
زمین گیر کنند، اما اگر مردم با ما باشند، هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند. 
یادمان باشــد که مردم یک گروه و دســته خاص نیستند و همه ملت ایران، مردم 
ما محسوب می شوند. همه ما مسئولان کشور، تعهداتی نسبت به مردم داریم که 

باید به آنها عمل کنیم.
پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش های دولت 
برای اصلاح شیوه تعلیم و تربیت، تأکید کرد: اعتقاد دارم اگر ساختار آموزش و 
پرورش در کشــور اصلاح شود، امکان اصلاح جوانان در جامعه فراهم خواهد 
شد. به همین دلیل است که در این دولت توجه ویژه ای به موضوع تعلیم و تربیت 

و توسعه عدالت آموزشی شده است.
در ابتدای جلسه ستاد بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی، حجت الاسلام محمدحسین موســی پور، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی با بیان اینکه این نهاد در راستای گرامی داشت این مناسبت چندین 
رویکرد را در دستور کار دارد، نوآوری، خلاقیت، ارائه ایده های تازه، تمرکز بر قشر 
جوان در بحث های تحلیلی و تبیینی، تبیین دستاوردهای نظام، توجه به وحدت 
و وفاق و جشن محور بودن برنامه ها را به عنوان رویکردهای شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی در راستای گرامی داشت دهه فجر عنوان کرد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با تأکید بر این اصل که حضور 
مردم می تواند خطای محاسباتی دشمن را اصلاح کند، گفت: انسجام جامعه در 
اجتماعاتی اســت که مردم آن را شکل می دهند. ایام دهه فجر و ۲۲ بهمن نیز در 

قله این اجتماع و حضور مردمی قرار دارد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مواضع رئیس جمهور در حمایت 
از مردم مظلوم غزه را ستود و تصریح کرد: با توجه به پیروزی که مردم مظلوم غزه 

به دست آورده اند، منطقه شاهد فصل نوینی از مقاومت خواهد بود.
در ادامه این جلسه هر یک از مسئولان کمیته های مختلف گرامی داشت دهه 
فجر به بیان و تشریح فعالیت های خود پرداختند و از همکاری و همراهی دولت 

و مسئولان و مدیران نهادهای مختلف تشکر و قدردانی کردند.

سرویس سیاسی - رئیس سازمان امور اداری و استخدامی درباره آخرین 
وضعیت طرح ســاماندهی کارکنان دولت گفت: مــا در حال حاضر در حال 
جمع آوری اطلاعات هســتیم طبق گزارشــی که هفته گذشته در دولت ارائه 
کردم حدود ۶۰۰ هزار نفر اطلاعات شان وارد سامانه ما شده است که ان شاالله 

گام بعدی را با طرح موضوع در آن کمیته ای که تشکیل داده ایم، بر می داریم.
علاءالدیــن رفیعی درباره اظهارنظر نماینــدگان مبنی بر وجود دلالان و 
واسطه ها در خصوص عدم پیش برد طرح ساماندهی کارکنان دولت، بیان کرد: 
ما استوار کار را جلو می بریم هدفمان این است که این دخالت ها و رانت ها را 
برداریم، خیر چنین فشارهایی وجود ندارد. بر اساس نظر کارشناسی و قاعده 

حقوقی خودمان کار را جلو می بریم.
وی درباره آمار میزان کارکنانی که قرار است در این طرح ساماندهی شوند، 
خاطرنشــان کرد: ما در حال حاضر در حال جمع آوری اطلاعات هستیم طبق 
گزارشی که هفته گذشته در دولت ارائه کردم حدود ۶۰۰ هزار نفر اطلاعات شان 
وارد سامانه ما شده است که ان شاالله گام بعدی را با طرح موضوع  در آن کمیته ای 

که تشکیل داده ایم، بر می داریم.
رفیعی یادآور شــد: در جلســه  بعدی ان شاالله با آن کمیته ۳ گانه ای که ما، 
معاونت حقوقی و ســازمان برنامه داشتیم ان شاالله موضوع را مطرح می کنیم تا 

گام های بعدی را برداریم.
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به این که پیمان کارانی 
که نمایندگان به وجود آنان اشاره می کنند در بخش خصوصی هستند یا دولتی، 
گفت: خصوصی هســتند، به خصوصی ها داده شده است؛ شرکت تامین نیرو 
هستند و در واقع عملًا واسطه هستند نیرو را می گیرند و در اختیار بخش دولتی 
قرار می دهند. وی درباره این که در ساماندهی کارکنان دولت واسطه ها حذف 

خواهند، عنوان کرد: بله؛ تلاش مان این است.
رفیعی با اشــاره به موضوع دیگری در رابطه با شــاغلان خاطرنشان کرد: 
در ارتباط با »فوق العاده مشــاغل خــاص در محیط های غیرمتعارف« هم یک 
مصوبه ای هفته گذشته تصویب شد که ان شاالله ابلاغ می شود و کارمندان از آن 

استفاده خواهند کرد.

سرویس سیاســی - نایب 
رئیــس اول کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید بر ضرورت پیوستن ایران به 
FATF در شــرایط فعلی کشور، 
گفت: پیوستن به FATF می تواند 
به کاهــش فشــارهای اقتصادی 

کمک کند.
مهرداد لاهوتی درباره واکنش 
تند برخی سیاســیون و نمایندگان 
مجلــس علیــه بررســی دوباره 
FATF در مجمــع تشــخیص 

مصلحت نظام، گفت: پیش از این FATF در مجلس نهم به تصویب رســید 
و شورای نگهبان برخی از بندهای آن را تصویب کرد و برخی از بندها هم به 
تصویب نرسید تا این مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود و 

مجمع تشخیص در آن زمان این مصوبه را بلاتکلیف گذاشت.
نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: 
در دولت چهاردهم با درخواست رئیس جمهور و موافقت رهبر معظم انقلاب 
رســیدگی به این مصوبه در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار 
گرفت تا باردیگر موضوع FATF ، CFT و لوایح پالرمو در مجمع بررســی 

شود.
نماینده مردم لنگرود در مجلس در تعریفی از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام عنوان کرد: مجمع تشــخیص به این معناست که اگر موضوعی بخواهد 
خلاف قانون اساســی یا خلاف شرع به قانون تبدیل شود، مجمع وارد عمل 
شده و مصلحت نظام را برای آن موضوع در نظر می گیرد و نسبت به بررسی 
آن اقدام می کند. برهمین اساس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این زمان 
طبــق فرمایش رهبر معظم انقلاب موضوع FATF، CFT و لوایح پالرمو را 
بررسی می کند. البته هر تصمیمی که مجمع تشخیص درباره آنها بگیرد قابل 

احترام است.
اف ای تی اف )FATF( یک ســازمان فرادولتی اســت که سیاست ها و 
استانداردهای مبارزه با جرایم مالی، از جمله پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را طراحی و ترویج می کند. همچنین CFT کنوانســیون مقابله با تأمین مالی 
تروریسیم اســت و کنوانسیون پالرمو به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای 

مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی گفته می شود.
در شرایط فعلی کشور، FATF یک ضرورت است

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی کشور، FATF یک ضرورت محسوب 
می شود تاکید کرد: با توجه به فشارهای اقتصادی به کشور، FATF می تواند به 
کاهش این فشارها کمک کند. البته این به معنای حل تمام مشکلات اقتصادی 
کشور با بهره بردن از FATF نیست. از طرفی بیشتر بندهای FATF در زمانی 
که آقای طیب نیا )وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت یازدهم( تصویب و اجرا 

شد و فقط موضوعات مربوط به CFT و لوایح پالرمو باقی مانده است.
لاهوتی ادامه داد: حتی کشــورهای دوستی نظیر روسیه و چین از ایران 
خواســته اند که جمهوری اســلامی مســائل خود را در FATF حل کند تا 
همکاری بهتری در مسائل تجاری و اقتصادی بین این کشورها انجام شود و 

برخی از چالش ها در مراودات برای صادرات و واردات رفع شود.
مجلس و دولت فضای اجتماعی و سیاســی کشــور را به سمت آرامش 

سوق دهند
این نماینده مجلس تاکید کرد: در چنین شــرایطی، باید مجلس و دولت 
فضای اجتماعی و سیاســی کشــور را به سمت آرامش سوق دهند و در برابر 
برخــی مســائل که دولت چهاردهم آنها را پیگیــری می کند، مانند مذاکره با 

آمریکا، فضای تنش زا در جامعه ایجاد نکنند.
نماینده مردم لنگرود در مجلس با بیان اینکه تصمیم به مذاکره با آمریکا 
توسط حاکمیت اتخاذ می شود، گفت: همه دولت ها در ادوار مختلف انقلاب 
اســلامی یک حلقه واســط بین حاکمیت و طرف مقابل مذاکره بودند و اگر 
قرار بر مذاکره باشــد، این تصمیم حاکمیت است و دولت در مرحله نخست 

این تصمیم قرار نگرفته است.
نباید نماینده یا فعال سیاسی بر خلاف تصمیم حاکمیت اظهار 

نظر شخصی ارائه دهد
نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: شورای عالی امنیت ملی متشکل از سران قوا، فرماندهان نظامی و انتظامی 
و سایر مقامات عالیرتبه کشور هستند و در حقیقت بخش مهمی از حاکمیت 
محســوب می شوند و اگر این مســئولان تصمیم گرفتند که مذاکراتی انجام 
شــود، من نماینده یا مسئول باید از این تصمیم تبعیت کنیم و قرار نیست هر 

فرد مسئول، نماینده یا فعال سیاسی براساس اظهارنظر شخصی ارائه دهد.
لاهوتــی اضافه کرد: حتی مصوبات شــورای عالــی امنیت ملی باید به 
تایید رهبر معظم انقلاب برسد که نشان می دهد تمام ارکان نظام درخصوص 
مسائل مهمی از جمله مذاکرات تصمیم گیری می کنند. به عبارتی وقتی نظام و 
حاکمیت براساس افق بلندمدت جمهوری اسلامی تصمیم به مذاکره گرفتند، 
قطعــا نباید نمایندگان مجلس یا احزاب و گروه های مختلف نســبت به این 

تصمیم موضع مخالفی اتخاذ کنند.
وی با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: ایشان در 
بیانات خود کشورهای اروپایی را از آمریکا تفکیک کردند مبنی بر اینکه باب 
گفت و گو و مذاکره با کشورهای اروپایی باز است. حال اگر نماینده یا فردی 
از گروه های مختلف سیاسی در برابر فرمایشات ایشان موضع مخالفی اتخاذ 
کند، در حقیقت خلاف میثاق ولایت پذیری حرکت کرده است. لذا ضروری 

است در این مسیر تندروی و کندروی نکنیم.
رئیس جمهور همیشه به مشورت و اطاعت پذیری از رهبری 

تاکید دارند
این نماینده مجلس در ادامه ســخنان خود با بیان اینکه مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور را بیش از ۱۶ ســال در دوره های مختلف مجلس می شناســد، 
گفت: آقای رئیس جمهور همیشــه به موضوع مشــورت، پیروی و اطاعت 
پذیری از رهبری تاکید داشــتند. حتی این رویکرد رئیس جمهور انتقادهایی 
را به همراه داشــته است در حالی که آقای پزشکیان اعتقاد راسخ به رهبری و 
ولایتمداری دارند و در چنین شرایطی که رئیس جمهور با رهبر معظم انقلاب 
و ارکان نظام همسو است، نباید برخی از نمایندگان و گروه های سیاسی فضای 

کشور را بدتر کنند.
لاهوتی خاطرنشــان کرد: از همکاران خود در مجلس می خواهم از حق 
نظارتی و بیان نظرات خود در صحن مجلس اســتفاده کنند، اما در مسائلی از 
جمله سیاست خارجی وقتی حاکمیت تصمیم گیری می کند، نباید حرف های 
متضاد، مخالف و متفاوتی گفته شــود. چرا که نتیجه آن آســیب به کشــور و 

انقلاب اسلامی است.
محسن دهنوی سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی 

لوایح پالرمو و CFT در کمیسیون های این مجمع خبر داد.
گزارش کارشناســی دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره 
لوایح CFT و پالرمو پس از نهایی شــدن، بــرای جمع بندی و اظهار نظر در 
اختیار کمیســیون مشــترک مجمع تشخیص مصلحت که متشکل از اعضای 

منتخب مجمع است، قرار می گیرد.
برخی نمایندگانِ مجلس به بهانه بررســی مجــدد این لوایح در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، تلاش کردند با فریاد، اعتراض و استفاده از کلمات 
رکیک در صحن علنی مجلس در مورد FATF حاشیه ها را بر متن غلبه دهند، 

اما پاسخ قالیباف با اشاره به نظر رهبر انقلاب پاسخی به این حواشی بود.

پزشکیان رئیس جمهور مطرح کرد:

  رفتار صادقانه کلید همراهی مردم
 با حاکمان

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی مطرح کرد؛

آخرین وضعیت طرح ساماندهی 
کارکنان دولت

نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

با پیوستن ایران به FATF  فشارهای 
اقتصادی کاهش می یابد

کالاها و بسته های تخفیفی ۳۰ رقم کالا در ۴۰ 
فروشگاه زنجیره ای و در مناطق دور افتاده 
فعال شده اســت و تامین اقلام پروتئینی 
و کالاهای شــب عید مردم بــه ویژه میوه 
در شبکه های رســمی در ایام پایانی سال 
توزیع می شــود.در ادامه رئیس کل بانک 
مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت نرخ ارز 
و سیاست های جدید ارزی دولت ارائه کرد.
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